
Sulakalanların Süslü Kuşu

Kızkuşları uzaktan beyaz ve parlak siyah 
renklerde gibi görünür. Oysa yakından 
bakıldığında koyu renkli tüylerinin yanardöner 
olduğu yani hareket ettikçe çeşitli renklerde 
parladığı fark edilir. Başlarının arkasına doğru 
uzanan uzun tüyleri ve narin uçuşlarıyla 
kızkuşlarını tanımak çok kolaydır. 
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Kızkuşları çok dikkat çekici kuşlardır. 
Onları bir kez gördünüz mü kolay kolay 
unutmazsınız. Bu kuşların karınları 
beyazdır, sırtları ve kanatlarıysa yakından 
yeşil, mor ve bordo renklerde parlar. 
Boğazlarında ve gerdanlarında geniş, 
koyu renkli bir bant bulunur. Kuyruklarının 
altında ancak yakından görülebilen 
turuncu renkli bir bölge vardır.

Ülkemizdeki sulakalanların hemen 
hepsinde kızkuşlarına rastlanır. Bu 
kuşlar kıyı kuşlarındandır. Genellikle 
sulakalanların hemen yakınındaki 
tarlalarda ve ıslak çayırlarda görülürler. 
Ördek, kaz ve sakarmeke gibi su 
kuşlarından farklı olarak tamamen suyun 
içine girmezler. İlkbahar aylarında erkek 
ve dişiler çiftler halinde dolaşır. Ancak 
kış aylarında bir araya gelerek çok 
büyük sürüler oluştururlar. Ülkemizde 
her mevsim görülürler. Ayrıca kuzey 
ülkelerinde yaşayan kızkuşları da kış 
aylarını geçirmek için geldiklerinden 
ülkemizde sayıları çok artar.

Kızkuşları üreme döneminde eşlerini 
etkilemek için özel bir uçuş yapar. Bu uçuş 
sırasında sık sık ve aniden yön değiştirirler. 
Yüksekteyken bir anda aşağı doğru dalışa 
geçip yere yaklaştıkları anda da tekrar hızla 
yükselirler. Bu ilginç uçuş sayesinde hem 
yuvalamak için seçtikleri alanın kendilerine 
ait olduğunu diğer kuşlara belli etmiş 
olurlar hem de eşleriyle aralarındaki bağı 
güçlendirirler. 

Kızkuşları genellikle solucan ve diğer küçük 
omurgasız hayvanlarla beslenir. Yiyecek 
bulmak için sürekli olarak sulakalanların 
kıyısında ya da yakınlardaki tarlalarda 
gezinirler. 

Kızkuşlarının sesleri diğer kuşlarınkinden 
çok farklıdır ve çok uzaktan bile duyulabilir. 
Uçarken ya da yerdeyken “piu-vit, piii-vit” 
benzeri sesler çıkarırlar. 

Dişi ve erkek kızkuşları birbirlerine çok 
benzer. Erkeklerin başlarının arkasına 
doğru uzanan tüyler daha uzun, 
göğüslerindeki bant siyahtır. Buradaki 
dişi kızkuşu yumurtalarının üzerinde 
kuluçkada yatıyor.

Aşağıdaki internet sitesindeki filmde bir pirinç tarlasındaki kızkuşlarını izleyebilirsiniz. Filmi izlemek için görüntünün üzerine tıklayın.http://ibc.lynxeds.com/video/northern-lapwing-vanellus-vanellus/group-birds-foraging-rice-field

Kızkuşlarının seslerini dinlemek için aşağıdaki 

internet sitesini ziyaret edebilirsiniz. Sayfaya 

girdiğinizde sol üstteki “Play” yazısının 

üzerine tıklayın. 
http://www.rspb.org.uk/wildlife/birdguide/name/l/

lapwing/index.aspx

Burada bir erkek kızkuşunu 
uçarken görüyorsunuz.

Bilim Çocuk 45

kizkusu.indd   45 12.11.2012   16:59


